
ENERGETICKÁ OPATŘENÍ
V BYTOVÝCH DOMECH

Neobvyklý komiks...

Odpovězte si i vy!Odpovězte si i vy!
Jak a čím topím?
Mám dálkové vytápění?
Vlastní zdroj tepla?
Nepřetápím? 
Kolik vody spotřebuji?
Větrám správně?
A co okna?A co okna?



www.mskec.cz



www.mskec.cz



www.mskec.cz



www.mskec.cz



www.mskec.cz



www.mskec.cz



Nezakrývejte topení
Radiátory nezakrývejte nábytkem nebo
závěsy. Do místnosti se tak dostane veškeré
teplo. Spotřeba energie na vytápění může
být nižší až o 100 kWh ročně.

Roční úspora až   220 KčRoční úspora až   220 KčRoční úspora až   220 Kč

Větrejte krátce
a intenzivně
Větrejte naplno otevřeným oknem po dobu
5-10 minut. Roční úspora na vytápění může
být až 700 kWh.

Roční úspora až   1 530 KčRoční úspora až   1 530 KčRoční úspora až   1 530 Kč

Zhasínejte při odchodu
z místnosti 
Při odchodu z místnosti vždy zhasínejte.
Ročně se tím sníží spotřeba o 55 kWh.

Roční úspora až   530 KčRoční úspora až   530 KčRoční úspora až   530 Kč

Využívejte spotřebiče
efektivně 
Myčku, pračku nebo třeba sušičku
zapínejte až jsou plné, ideálně na ekologický
cyklus. Tím se ušetří až 105 kWh ročně.

Roční úspora až   1 010 KčRoční úspora až   1 010 KčRoční úspora až   1 010 Kč

Nastavte správnou
teplotu v lednici
Nastavením teploty kombinované lednice
na 5-7 °C a pravidelným odmrazováním
ušetříte ročně až 100 kWh.

Pro výpočet byly použity průměrné ceny energií platné v MSK pro období leden 2023.
Zpracovala Marketingová agentura MARVIO agency s.r.o.

Roční úspora až   960 KčRoční úspora až   960 KčRoční úspora až   960 Kč

Vařte efektivně
Používejte kvalitní nádobí a odpovídající
velikost plotny. Vařte s poklicí. Hodinové
vaření jednou týdně na malé plotně místo
velké ušetří 94 kWh ročně.

Roční úspora až   900 KčRoční úspora až   900 KčRoční úspora až   900 Kč

Sprchujte se místo
koupele ve vaně
Namísto koupání ve vaně zvolte sprchu
a zkraťte dobu sprchování. Sprcha místo
vany ušetří až 900 kWh energie ročně/osoba.

Roční úspora až   1 970 KčRoční úspora až   1 970 KčRoční úspora až   1 970 Kč

Topte přiměřeně
Vyhněte se nadměrnému vytápění, zejména
v noci nebo když není nikdo doma. Teplota
nižší o 3 °C sníží roční spotřebu až o 900 kWh.

Roční úspora až   2 630 KčRoční úspora až   2 630 KčRoční úspora až   2 630 Kč

Myjte nádobí v myčce
Myjte nádobí v myčce, ne pod tekoucí
teplou vodou. Úspora za ohřev vody
může být až 290 kWh energie ročně.

Roční úspora až   640 KčRoční úspora až   640 KčRoční úspora až   640 Kč

JAK UŠETŘIT ZA ENERGIE?


	MSKEC_komiks2_00S
	MSKEC_komiks2_01S
	MSKEC_komiks2_02S
	MSKEC_komiks2_03S
	MSKEC_komiks2_04S
	MSKEC_komiks2_05S
	MSKEC_komiks2_06S
	MSKEC_komiks2_07S

